平成 30年 6月 29日

各  位

                                  会 社 名：株 式 会 社  大 京

                             代 表 者 名：代表執行役社長  小島 一雄

                              コード番号：8840      東証第 1部

                                                     問い合わせ先：グループ経営企画部長 日名子幸一

                                          ℡：03-3475-3802

支配株主等に関する事項について

 当社の「親会社」であるオリックス株式会社について、支配株主等に関する事項は以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（平成 30年 3月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

オリックス

株式会社
親会社 66.42 0.02 66.44

・株式会社東京証券取引所市場第一部

・ニューヨーク証券取引所（米国）

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は、平成 26年 2月 27日付でオリックス株式会社の連結子会社になりました。

オリックス株式会社は、直前事業年度末において当社の議決権の 66.44％（間接所有 0.02％を含む）を所

有する筆頭株主であります。また当社の発行済優先株式 1,000,000株を所有しております。

当社グループは、オリックスグループとビル管理受託・工事請負の営業取引等を行っております。人的

な関係については、当社の執行役のうち、1名がオリックスグループからの出向者となっております。な

お、当社は企業価値の最大化を図ることを目標として独立した事業経営を行っており、人的関係の状況に

ついても独自の経営判断を妨げるものではないことから、一定の独立性が確保されているものと考えてお

ります。

出向者の受入れ状況                         （平成 30年 6月 29日現在）

役 職 人数 出向元の親会社等 出向者受入れ理由

当社の執行役 1名 オリックス株式会社 不動産開発事業における新規事業推進のため

３． 支配株主等との取引に関する事項（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

   該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、取引先の選定におきまして社内規程に基づき公正かつ透明に行うことを定めており、その上

で主要株主等との取引におきましては、収益性、重要性および透明性を案件ごとに検討することとしてお

ります。また、その実施にあたっては、他の取引と同様に社内規程に基づく承認等を経て、公正な取引を

行っております。

以上